
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

060101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:13:35Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 210
28-02-2023

Ver Decreto
N° 386

17-04-2023

Ver Decreto
N° 307

08-05-2023

Ver Decreto
N° 624

30-05-2023

Ver Decreto
N° 598

24-05-2023

Ver Decreto
N° 926

12-07-2023
TOTAL INGRESOS 10 606.436 211.762 46.392 42.259

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 79.772 10
02 Del Gobierno Central 79.772 10

005 Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 01) 79.772
201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA 10

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 152.747 42.259
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 152.747 42.259

09 APORTE FISCAL 59.015
01 Libre 59.015

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS -79.772 46.392
03 Operaciones de Cambio -79.772 46.392

001 Ingresos por Operaciones de Cambio 46.392
002 Gastos por Operaciones de Cambio -79.772

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA 606.436
TOTAL GASTOS 10 606.436 211.762 46.392 42.259

21 GASTOS EN PERSONAL -142.097
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 353.859

03 Prestaciones Sociales del Empleador 353.859
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
039 Programa de Reuniones Internacionales
617 Programa Oficina de Desarrollo Organizacional

25 INTEGROS AL FISCO 10 46.392 42.259

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0210_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0386_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0307_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0624_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0598_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0926_TR.pdf
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99 Otros Integros al Fisco 10 46.392 42.259

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
02 Edificios

34 SERVICIO DE LA DEUDA 606.436
07 Deuda Flotante 606.436

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0210_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0386_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0307_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0624_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0598_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0926_TR.pdf
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N° 851
03-07-2023

Ver Decreto
N° 1011

28-07-2023

Ver Decreto
N° 1480

10-11-2023

Ver Decreto
N° 1561

15-11-2023

Ver Decreto
N° 1664

29-11-2023

Ver Decreto
N° 1913

22-12-2023
TOTAL INGRESOS 7.813 326.000 1.150.000

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

005 Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 01)
201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES -10 326.000
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas -10 326.000
99 Otros

09 APORTE FISCAL -2.861 1.150.000
01 Libre -2.861 1.150.000

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 7.813
03 Operaciones de Cambio 7.813

001 Ingresos por Operaciones de Cambio
002 Gastos por Operaciones de Cambio 7.813

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 10
10 Ingresos por Percibir 10

15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.861
TOTAL GASTOS 7.813 326.000 1.150.000

21 GASTOS EN PERSONAL -82.701 10.111 1.150.000 -81.834
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -2.861
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 82.701 -2.298

03 A Otras Entidades Públicas 82.701 -2.298
039 Programa de Reuniones Internacionales 82.701
617 Programa Oficina de Desarrollo Organizacional -2.298

25 INTEGROS AL FISCO 326.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0851_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1011_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1480_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1561_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1913_TR.pdf
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99 Otros Integros al Fisco 326.000

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 2.861
01 Devoluciones 2.861

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 81.834
02 Edificios 81.834

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0851_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1011_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1480_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1561_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1913_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
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N° 1949
27-12-2023

Ver Decreto
N° 1992

28-12-2023

Ver Decreto
N° 2183

10-01-2024

Ver Decreto
N° 2113

02-01-2024
TOTAL INGRESOS 358.595 70.324 20.000

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

005 Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 01)
201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 142.123
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 142.123

09 APORTE FISCAL 216.472 -4.635 20.000
01 Libre 216.472 -4.635 20.000

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.635
03 Vehículos 4.635

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 70.324
03 Operaciones de Cambio 70.324

001 Ingresos por Operaciones de Cambio 70.324
002 Gastos por Operaciones de Cambio

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 358.595 70.324 20.000

21 GASTOS EN PERSONAL -128.158 -94.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 20.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 486.753

03 Prestaciones Sociales del Empleador 486.753
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 94.000 70.324

03 A Otras Entidades Públicas 94.000 70.324
039 Programa de Reuniones Internacionales 94.000 70.324
617 Programa Oficina de Desarrollo Organizacional

25 INTEGROS AL FISCO

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1992_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2183_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2113_TR.pdf
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10-01-2024

Ver Decreto
N° 2113

02-01-2024
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
02 Edificios

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1992_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2183_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2113_TR.pdf
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